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Ev-végi, év-eleji gondolatok. A református presbiter kis kátéja* 
Akinek nincs muüja, annak nincs jövendője 

sem! 
íme az egyik, a legbiztatóbb reménysugár 

nemzeti életünk sivár jelenében ! Egy, ezer esz-
tendő gazdag kincsével megáldott nemzetei nem 
lehet félreállítani az élet sodtából az emberi ön-
kény egyetlen parancsoló szavával. Egy ezeréves 
törzs megcsonkítva és még gyümölcslelenül is 
számos évekig életet khe! maga körül, mert 
múltjának ezerágú gyökeiéből csodaszerek fakad-
nak fel, amelyek ha kell, mesterségesen is táplálják. 
Csak ha üreslelkü jelenével felemészti történelme 
arany tálcájáról ezeket a csodaszereket, csak ha 
elpazarólja és könyelmüen eldobálja magáiéi 
múltjának különben kötelező erejű, drága öröksé-
geit, — fog az a nemzet önmagában, önön fér-
gessége következtében és sohasem külső fejsze-
ess pá sok súlya alatt összeomlani 1 Egy múlttal, 
történelemmel megáldott nemzet akkor és csakis 
akkor lép rá a lassú sorvadás biztos útjára, midőn 
halottai görcsös állandósággal nagyobbak, mint 
élö tagjai 1 

íme a mult figyelmeztető Ígérete! 
" " • 1 

S a jövendő ? Titokzatosabb és homályosabb 
mint valaha 1 Sokkal inkább, mint máskor büszke 
kitet és merész bizakodást igényel! 

Magyar! te csak küzdj és bizva bízzál 11 — 
szól Isten. 

Én vagyok az ut I — mondja Jézus. 
Ez a két biztató igéret legyen vezércsillagunk ; 

újesztendei imánk pedig: 
Sápadt hőse a Golgo'hának 
Add, hogy menjünk Teutánad, 

6—6, 

Ugy tekintsen minket az era-
ser, mint Krisztui szolgáit ét 
Isten titkainak sáfárait. Ami pedig 
egyébiránt a sáfárokban meg-
kívántatik, as, hogy mindenik 
hívnek találtassák 

(Pál I. Kor 4 :1-2. v.) 
I. A presbiteri hivatalról. 

1. KI szerezte a presbiteri hivatalt? 
A presbiteri hivatalt Isten akaratából, a gyüle-

kezet jó rendje kedvéért, az apostolok szerezték. 
2. Hogyan szereztetett a presblteii hlvaial ? 
Aa apostolok felhívták a jyülekezetd heg? 

válasszanak maguk közül tapasztalt, derék, kegyes 
férfiakat, akik előttük járjanak. (II Mózes 18 :21 . ; 
Csel. 6 : 3 . ; Csel. 14:23 . ) 

3. Ki lehet presbiter? 
Isten igéje szerint presbiter lehet minden 

derék, istenfélő, igazságos férfiú, akinek jó bizony-
sága van, aki szent lélekkel és bölcsességgel teljes, 
aki a Krisztus anyaszentegyházához hii, a szol-

f álatra kész és minden munkájában megbízható. 
így házi törvényeink ezerint presbiter lehet az 

egyházközség minden olyan férfitagja, aki választó 
s tisztességes és egyházias életet él. (Egyh. törv. 
l . t . c . ,30. § ) 

4. KI választja a presbitereket ? 
A presbitereket a gyülekezet választásra jogo-

sult tagjai választják. (Egyh. törv. I. t.-c., 31—37.86 
és 1 7 - 1 8 §§.) 

5. Mire kell vigyázni a presbiter megválasz-
tásánál? 

A presbiter választásánál arra kell vigyázni, 
hogy olyan embereket válasszunk, ak»k tapasztala-
taiknál, kegyességüknél és egyhdzlasságuknál fogva 
erre méltók. Minden gyülekezet felelős tehát a 
presbitereiért, mert ő választotta őket. 

6. Kit nem szabad presbiterré választani ? 
Nem szabad presbiterré választani azt. akt 

az Istentiszteletet nem látogatja rendesen, aki re-
*~Ez~a remek kii köziemíny Imre L»joe dr kolozs-

vári theologiai professzor tollából, az ottani Az Ut c i aü 
folyóiratban jelent meg. 



firmáim hitit an életivel nem bizonyltja, aki 
erkölcstelen életet él, részeget, káromkodó, irigy, 
ha ragtartó s önző, aki nem az egyház javát tekinti 
elsősorban. Jaj annak a népnek, melynek vak ve-
zetői vannak 1 

7. Mi tehát a presbiteri hivatal? 
A presbiteri hivatal -tekéi istennek szent meg-

bízása, mellyel bennünket kiválasztott arra, hogy 
az ő anyaszentegyházának ügyit mindenek felett 
szivünkön viselve, az ó szentelnek gyülekezetét 
örvendező szívvel, áldezatas lélekkel is az O atyai 
tanácsa szerint igazgassuk, mindeneket igyekezvén 
az ó igaz féleimire is a Krisztus szerinti életre 
vezetni. Ugy a mi szavainkkal, mint cselekedeteink-
kel s egész életünk példája által. 

A tetnplombajárásról. 
Nagytiszteletü Lelkész Ur! Kedves Barátom ! 
Engedd meg, hogy az „Egyházi Hiradó" 

karácsonyi számában egyházad tagjaihoz intézett 
körkérdésre én is válaszoljak, t n is feleljek arra 
a kérdésre, miért járok in templomba ? Azért 
mert megtanultam szüleimtől és megtanultam az 
élettől. Ezt is meg kell tanulni, mint mindent. 
Nem megszokni, mert a megszokás olyan, mint 
a virágon a durva kéz érintése: lekoptat szint, 
illatot, frissességei; hanem — megtanulni. Meg-
tanulni ugy, mint egy szép dalt, melyet nem 
dúdolok-dalolok mindig, de mikor lelkemre száll 
valami poétikus, meleg hangulat, a dal ritmusai 
felbuggyannak szivem mélyén s a kedves dalla-
mokat önkéntelenül ismétlem. 

A templombajárás is hangulat dolga épugy, 
mint az imádkozásé. Néha ugy kell, oly annyira 
szükséges a templom, annak tiszta csendje, hideg, 
hflsitő, megnyugtató levegője, szivbe mosolygó 
derűje. Néha ugy fut a lélek a templomba, mint 
a karvalytól üzöbe vett galamb: csak hamar, 
hamar haza, oda borulni libegve fáradtan, de fel-
lélegző, biztonságos megnyugvással az Isten ölébe, 
ó -év estéjén is ez a hangulat kényszerít temp-
lomba menni I Nincs is szebb, egybeforrtabb lelkű, 
mélyebb hatású Istentiszteletünk, mtnt az ó-év 
esti. Nem ünnep és mégis ünneppé teszi a mu-
landóság csontkai jaibói magát kifejtő, életet igénylő 
emberek Istent ktreső, örökkévalóság felé néző 
vágya. 

Hangulat nélkül nincs istentisztelet. Köznapi, 
szürke érzésekkel, porban járő gondolatokkal 
szentségtörést követünk el a templom lelke e'len. 
Az Ur azt mondja az evangéliumbsn, „a nagy 
vacsoráról" elteszélt felséges példázatban, hogy 
a lakomáról eitávolittatik az, akinek nincs lako-
dalmi ruhája. Talán ezzel azt akarja jelezni, 
hogy hangulat nélkül nem szabad e szent 
mozzanatot megélni. 

Tanulnunk kell eit is, ismétlem. Meg kell 
tanulnom elgyönyörködni a naplementében, a vi-
rágszedésben, a könyvolvasásban. Gyakorolnom 

kell lelkemet, hogy teljesebben, magáról elfeledkezve 
tudja átadni magát egy gyönyörű költemény, vagy 
egy bájos zenei darab hangulatának s fapaszialnom 
kell, hogy annál többet érzek, Iátok és élvezek 
meg annak szépségéből, mennél teljesebben adom 
át magamat a művészet vezető szellemének, ki 
láttat velem soha meg nem látóit szépségeket s 
felismerteti az elmúló világ jelenségein az örök 
gondolatokat. 

Templomba menni csak hmgulaltal szabad. 
Csak az a kérdés : megvan-e mindnyájunk-

nál ez a hangulat ? Sokan ugy élnek, hogy lel-
küket nem is tárják ki azoknak a szent hatások-
nak, melyek a hangulatot szülik. Istenben való 
élő hit nélkül, ennek az állandó és folytonos, 
meleg és élő gyermeki viszonynak érzére nélkül, 
mely engem, a porszemet hozzáfűz a Mindenség 
Lelkéhez, az én Atyámhoz, anélkül az Isten felé 
fordulás nélkül, mely mindenben az A<ya akaratát 
figyeli, nincs templomba menni kényszerítő, temp-
lomba hivő hangulat. 

Meg kell tanulnunk I 
Mikor egy lélekből kiáradd átérzett dalt 

hallok, ugy vágyom ezt megtanulni, mert benne 
emelkedettebb, szinesebb, tisztább életnívót látok 
meg. Vágyom oda, abba a hangulatországba, 
melyben szépségek várnak, hol szinesebb a virág, 
bájolóbb az illatt. Mikor abból az országból ki-
lépek, vissza jövök Ide, a földre, több a kedv, 
több az erő, lendületesebb az akarat, ragyogóbb 
a látás bennem . . . 

Igy vagyok a templommal 1 Mikor hazajövök, 
más szemmel nézek, más, jobb szívvel érzek, 
más lélekkel, szárnyalóbb, röpülőbb lélekkel járok!: 
gazdagabb vagyok! Igazságok gyémántszemei 
ragyognak fel életem utján. Csillagok mosolyognak 
bánatom éjjelében. Bántó ellenségeim kiket már 
kivetettem szivemből, ugy jelennek meg előttem 
mint kiket szeretni tudok újra, nagyobb szeretettel 
S életem, ez az unott, céltalannak gondolt életem 
drága, bűvös szent ajándékká válik, melyet meg-
becsülő, értékelő hűséggel emelek fel. Mint aki 
gyémántot talál, felveszi, felemeli, a Nap felé 
tartja, hogy — ragyogjon I Mikor templomból 
jövök, nem tudok haragudni! Szemem mindenütt 
fényt Iát 1 

Ezirt járok a templomba I Előkelő, szent 
műélvezet az, mint egy szépséges zene hallgatása. 

Imádkozom az én Atyámhoz : adjen a Te 
Egyházad tagjainak lelkébe, szivébe ilyen temp-
lomba irányító, Istenhez vezető eiőt s akkor 
15—20 fokos hideg dacára is tele lesz a templomod! 

Soraim közléseért fogadd igen hálás köszö-
netemet. 

Szeged, 1023. december 28 án. 

Testvéred az Urban? 
Zeman Zoltán 

ev. tábori lelkész 
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Karácsonyi számunkban feltett körkérdésünkre adott 
válaszok sorát ime megnyitjuk. Sorra vesszük a 
beérkezett feleleteket: söt észrevételeinkkel, meg. 
jegyzéseinkkel a szükséghez és legszentebb meg-
győződésünkhöz képest el is látjuk. Est a kedves 
hangulatos választ is bírálatunk tiszta lapjára 
fogjuk fektetni következő számunkban ! 

Várjuk a további vallomásokat 1 

- = T ~ H I R E K EE-
Istentiszteletek sorrendje Szegeden január 

hó 6-án, vasárnap délelőtt 10 órakor gyülekezeti 
istentisztelet és délután 5 órakor hálaadás (Bakó 
László lelkész). 

Szórványok közül január 6 án délelőtt Do-
rozsmát látogatja meg Teleki S. s.-lelkész, ja-
nuár 13-án d. e. pedig Kisteleket. 

Karácso nyi urvacsoraosztásunk alkal mából 
86 féifí és 110 nő járult az Ur asztalához; a szór-
ványokban pedig összesen 50 en. Szegényházban, 
városi közkórházban és a klinikákon 16 testvérünk-
höz látogattunk el szintén az uri szent vacsorával. 
— Az Ur asztalához kenyeret adtak P. Szabó Já-
nos és N. N., bort P. Szabó János és György 
Mária. Buzdítsa példájuk többi hiveinket is ha-
sonló cselekedetre! „Az Isten szereti a Jókedvű 
adakozót " 

Jubileum. Dr Révész Kálmán püspök dec. hó 
9-én ünnepelte irói működésének 40 éves jubileu-
mát; 1883 dec. 9 én ugyanis előadást tartott „A 
reformáció hatása hazánkra" cimmel a Hittanszaki 
Önk.-Társulatban s ez az előadása 1884 ben külön 
füzetben is megjelent. A jubileum alkalmából a 
jubilánst tisztelettel és áldáskivánással köszöntjük. 

Esperesbeiktatás Sárospatakon. Az alsó-
zempléni református lelkesztestulet valamennyi 
tagjának jelenlétében iktatták be a minap Sáros-
patakon Kiss Ernő sajóhidvégi lelkészt az erpsresi 
székbe. Kiss Ernő, aki jelenleg a legfiaialabb 
magyar e? peres, egyéniségével, evangaliumi lelkü-
letével nagy munkát végezhet egyházmegyéjében, 
amely most jórészt az uj határszélen fekszik. 

A Bárány i trió Saegeden. Kedvesen em 
lékezünk még vissza mult évi szeretetvendégsé-
günkre és annak műsorán épen a Baranyai-trió 
művészi számaira. — A fiatal művészek jan. 10-én 
a Tisza-szálló nagytermében újból a szegedi 
közönség elé lépnek. — Menjünk és hallgassuk 
meg őket, hiszen a hitben is testvéreink 1 

Közeledik a z idő, midőn megrendelt — 
de sajnos, még ki nem fizetett I — haran-
gunk felírásáról is gondoskodnunk kell! 

Vájjon kiknek a neve fog róla ércből 
öntött szemekkel a késő utókorra is lenézni ?! 

A z egyháztanács h a t á r o z a t a értelmében: 
aki egy m á z s a búzát vagy annak megfelelő 
összeget adományoz a harangra, neve ön-
tessék bele, méltó hála f e j é b o n ! 

Karácsonyi ünnepségünk. Ismeretes híveink 
elő,! karácsonyt gyűjtést-aKciónk, Hogyne lenne 
ismeretes, mikor belőle olyan megértő lélekkel 
kivették részüket. Az eredmény mutaija minden 
szónál beszédesebben 1! 9 - 1 0 millió koronányi 
érték gyűlt ugyanis össze és azt kb. 200 sze-
gény, árva gyermek és éhező, fázó református hit-
sorsos közölt ki is osztottuk. A gyűjtés eredmé-
nyéről különben pontos beszámolót csak 1—2 
hét múlva tudunk hozni 1 Most elég legyen annyit 
mondani hogy 40 uj ruhát osztottunk ki az ócska 
de teljesen rendbehozott ruhácskák mellett, 30 pár 
cipőt és rengeteg élelmiszert. Egyes kiválóbb ref. 
növendékünknek jutalomkönyveket adományoztunk 
de vallás erkölcsi épitő tartalmú füzetkéket szét-
osztottunk összes gyermekeink és szegényeink 
között is. Kapott különben az ünnep végén min-
den gyerek (cca 350—400) egy egy kis „szeretet-
csomagot" is; benne sütemény, cukorka. 

A leánygimnázium tornacsarnokát egés.en 
megtöltötték a református gye:ekek, szegények és 
a szép számban lévő érdeklődők. Az ünnepség 
igen kedves volt; a programmot a gyerekek 
szolgáltatták, akik mellett két felnőtt leánykában 
is örömmel gyönyörködtünk; Szabó Ilona érzéssel 
szavalt és Kaikó Ilonka a meggyújtott karácsonyfa 
mellett szépen énekelt. Néhány meleg szót mon-
dott Bakó L. lelkész is a karácsonyi szeretetről 1 

A gyűjtés anyagának elrendezése és kiosztása 
nagy munka volt s mégis könnyen megoldódott 
oly segítőtársak mellett mint: Voelker Hugóné, 
G. Nagy Lenke, Halász Boriska, Nagy-nővérek 
és Gitthné Parti Irén, Nemes Ilona tanítónők. 

Külön élvezet volt látni, hogy a kiosztás 
milyen rendben történik. 

A gyűjtök buzgalmáról majd a pontos elszá-
molás bizonykodik. Fáradozásukért azonban már 
most is vegyék egyházuk i;az köszönetét. 

Külön meg kell emlékeznünk a sok-sok 
kisebb nagyobb adomány mellett két tekintélyes 
ajándékról: Hegedűs Imre kötő-szövő gyári igaz-
gató mult évi gyakorlatához hiven az idén 25 
drb szvetterrel járult hozzá a karácsonyi gyűjtés 
eredményéhez, emi maga 1 és fél—2 millió korona 
érték, dr. Gyuritza Sándorné pedig a maga ismert 
nagylelkűségével 100.000 Kval sietett segítségünkre. 
Az adakozóknak adományaikért legyen jutalmuk 
az az érzés, hogy révükön 200 református családot 
földi, fapintható érintéssel megsimogatott a meny-
nyei szeretet I 

Aki ez alkalommal is elzárkózott, gondoljon 
Jakab apostolra : „Aki tudna jót cselekedni és 
nem cselekszik, bűne az annak" 1 

Ne legyen 1924-ben olyan szegedi 
református család, amelyiknek az aszta-
láról hiányoznék az nj, a most megjelent 
gazdag tartalmn B E T H L E N - N A P T A R I 
ára: 4000 korona. Kapható: a lelkészi 
hivatalban. 
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Anyakönyveinkből.
Bölcsőtől a sírig.

Születések: Szeptember—december hónapok
ban a keresztsíg szakramenfumában részesültek: 
Be jő Anna E'el, Varga Dezső, Kertész Ilona Róza, 
Alsó Anna, Gera Mária, Pé'er Eszter, Virth E'ek, 
Mihály István Gyö gy, Gera Irén Eszti, Koczka 
Gyula, Simonffy Izabella, Juhász Margit Anna, 
Nagy Jolán Rozália, Török Ferenc, P. Tóth István, 
Krisztina Erzsébet, Almásy György Florida, Kecs
keméti Éva Borbála, Mravinácz József, Tóth Er 
zsébet Irén, Tompái Balázs Gyula, Papp Károly 
Dániel, Funák Géza István, Görbe Katalin Piroska, 
Varadi Jenő Károly, Domokos József János, Ka 
ezur József.

„ . . . a keresztségben Isten bocsánatát és 
az uj életet ajánlja nekünk és mi ezeket fogad
juk el * (Genfi káté.)

Házasság: Házasságukra Isten áldását kér
ték: Október 13 án Kiss Ferenc református bá
dogosmester Bucezzán Flóra g. kei. hajadonnal, 
20-án Gémes István r. kath. vasesztergályos Pe- 
tusák Mária ref. hajadonnal, 22-én Zirkel Henrik 
ref. cipészmester Katona Rozália r. kath. haja
donnal, 28 án Katona József ref. földmives Dé
nes Júlia ref. hajadonnal, nov, 4 én Debnár Jó
zsef ref. asztalos Poceik Irén ref, hajadonnal, 
14 én Kiss Gyula ref. asztalos, Réz Margit ref. 
hajadonnal és Juhász Lajos ref. késesmester Papp 
Margit ref. hajadonnal, dec. 6 án szatmárnémeti 
L*p hiy Árpád G. I. r. kath. vagyonmentő titkár 
E'döhtgyi Ilona ref. hajadonnal, 8-án Gonda An
tal Zoltán r. kath. vámtiszt Neudert Margit ref. 
hajadonnal, Jani András ref. elektrotechnikus 
Heim Aranka r. kath. hajadonnal, 15 én Graff 
Emil Gyula r. k. hadbíró alezredes Kopasz Róza 
Vilma ref. özveggyel, 17-én Gugyelek Fábián Gíza 
r. kath. sütőmesier Kovács I ona törv. elvált növel 
22-én Farkas Miklós ref. gépészmérnök Szigyártó 
Irén ref. hajadonnal, 24 én Leel östy Sándor ref. 
gazdálkodó Kalotay Mária ref. hajadonnal 29-én 
Erdélyi András r. kath. mozdonyvezető Bánszky 
Mária ref. hajadonnal.

„Teremté tehát az Is'en az embert az ő ké
pére, Isten képére teremté ö t ; férfiúvá és asszonyé 
teremté őket.- I. Móz. 1:27.

Halottalnk: Eltemettük okt. 7-én Bakay Má
tyás 70 éves gégészt, 8 án Glöckner Árpád 29 
éve3 műszerészt. 10 én Körösi Sándor 70 éves 
bognár segédet, 11 én Balogi Róza kk—t, 13 án 
Oyörgy Deák Irén kk—t, 16-án Szabó Ferenc 79 
éves napszámost, 20 án Elek István kk—t, 24 én 
özv Rózner Sándornét, 26 án id. Nagy Károly 
60 éves kocsmárost, Nagy Béla 23 éves villany- 
szerelőt, 28 án Csiszár Gyula 20 éves kőműves 
segédet, 30 án Faragó László 22 éves borbély- 
segédet, nov, 2 án Crapó Árpád 51-éves szegény
házi ápoltat, 3-án Kovács Béla kk—f, 8-án Lovász 
János 41 éves munkást. 7-én öltwum László 
kk—t, 13-án Németh Zsigmondnét, f7-éit Várga

Imrénél és Halász Katalin kk—f, 28-án Térjék 
Lajos kk—t, 29 én Komáromy Károlynét, dec,3 án 
Kátai Jánost, 6 án Nagy Juliska kk—t, 11-én 
Nagy Mihály kk—t, 14 én Molnár Sámuelnél és 
Váradi József kk—t, 26-án Széli Nagy Lídiát, 
27 én Botyik László kk— t, 29 én Rózsa Józsefnél. 
— A'dás poraikra I

CSALÁDI KÖR
Isten gondja az egyénre.

Harmadik hét. IV. Nemcsak ő érettük kO- 
nyörgők, hanem azokért is, akik az ö beszédükre 
hisznek majd én bennem, hogy mindnyájan 
egyek legyenek, amint Te énbennem Atyám és én 
tebenned, hogy ők is egyek legyenek mibennünk, 
hogy elhlgyje a világ, hogy Te küldtél engem. És 
én azt a dicsőséget, amelyet nékem adtál, őnekik 
adtam, hogy egyek legyenek, miképpen ml egyek 
vagyunk; in őbennük és te énbennem; hogy tö
kéletesen egy legyenek és hogy megismerje a vi
lág, hogy Te küldtél engem és szeretted őket, 
amiként engem szerettél. János. 17.20—23: v.

Könnyű elgondolni, hogy Istennek szeretete 
reá irányult a Mesterre, — de fontold meg, mit 
jelentene az imádságunk számára, ha igazán el- 
hinnők, hogy Istennek ugyanolyan gondja van 
mind nnyiunfera, — „szeretted őket, amiként en
gem szerettél!" Amint Horne Szilveszter mon
dotta: „Mi az Evangélium?" — Benne foglalta
tik egy legfelségesebb keresztyén énekünk versé
ben:

Széles világ, ha mind enyém,
Milyen szegényes áldozat I 
Ily nagy szerelmed, ily csodás.
Lelkem kívánjál

Vagyis az én lelkem nagyobb, fontosabb dolog, 
mint az egész széles világ. Hisszük ezt? Merem 
mondani, nincs ennél romantikusabb hit. Azt je 
lenti ez, hogy minden egyes kényszermunkás lelke 
az Amazon partjain értékesebb, mint Johannes
burg minden bányája, Kimberley minden gyé
mántja, Amerika pénzkirályainak minden milliárd ja! 
Azt jelenti, hogy Isten szemében a nap és égi
testek, amelyek a végtelen űrt benépesítik, érték
telenebbek, mint akármelyik emberi lélek, amely 
talán az ital, vagy érzékiség egy rabszolgájának 
leromlott testében lakik, vagy valamelyik nagy
városunk tömegszállásainak valamelyik látogató
jában, aki azok miatt a halmozott kisértések miatt 
sülyedt le nyomonságába, melyekkel úgynevezett 
társadalmunk körülvette őt. Romantikus hit e z ! 
De ha nem igaz, akkor hazug az egész keresz- 
tyénség ! Nem az e az oka az imádságban való 
sikertelenségednek, hogy nem sikerüli még meg
ragadnod a magad számára az Evangéliumnak 
ezt a szivét és lényegét ?

Oh Isten, kegyelmesen add meg nékünk, 
hogy szeretelednek tüze megemésszen bennünk 
mindent, ami néked nem tetsző és alkalmassá te
gyen a Te mennyei országod számára. — Római 
Breviárium.

___________ Felelős kiadó a szegpdi ref. egyházközség nevében : B^kó László lelkész._________
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